
www.fairventure.cz

ESG jako příležitost pro firmy
7. NÁRODNÍ KONFERENCE KVALITY A UDRŽITELNOSTI

14.9.

Dan Heuer



Nabídka ESG | Fair Venture

O mě

Dan Heuer
specialista na udržitelnost firem

➢Doktorské studium hodnocení udržitelnosti na 
Univerzitě Karlově 

➢ Spoluzakladatel Fair Venture a Impact Metrics
➢Zakládající člen spolku „Změna k lepšímu“ a člen správní 

rady



Nabídka ESG | Fair Venture 3

Fair Venture – poradenství v oblasti udržitelnosti a ESG

Fair Venture

Impact
Factory

Impact
Metrics

Software  / 
digitalizace

„Průvodce ESG“

Poradenství
již od roku 2018

Náš tým se skládá ze dvou sesterských firem Fair Venture a Impact Metrics, které fungují pod 
společnou matkou Impact Factory. Obě firmy mají stejnou vizi – rozvíjet udržitelnější podnikání 

Přinášet reálné zlepšení 
firem v udržitelnosti

Dělat věci poctivě a 
smysluplně

Dívat se na věci pragmaticky 
a přinášet efektivní nástroje 

ke změně



Nabídka ESG | Fair Venture 4



Nabídka ESG | Fair Venture 5

EU

Banky a investoři Firmy

„Poroste trh s ESG 
projekty, ukažte, kolik jich
máte v portfoliu.“

„Zveřejňujte zprávy o 
udržitelnosti.“

„Dělejte zelené
projekty.“

Cíl uhlíkové neutrality 
do roku 2050

Udržitelnost 
je byznysová 
příležitost!

Udržitelné 
finance



Nabídka ESG | Fair Venture

Orientace v povinnostech a příležitostech zdarma: www.esgchecklist.cz

Vyplnit dotazník za 10 min. Získat zprávu na míru



Nabídka ESG | Fair Venture



Nabídka ESG | Fair Venture

(Ne)výhody pro malé a střední podniky

Malé a střední podniky nemají povinnost reportovat dle legislativy CSRD a ESRS.

1. Jsou tak ušetřeny od rozsáhlé byrokracie. 

2. Mají však horší přístup k zeleným financím.

3. Musí dohánět „nedostatky v ESG“ při komunikaci s odběrateli.

Ve výsledku se tak ESG budou muset věnovat, ale mohou to pojmout zjednodušeně.



Kalkulačka uhlíkové stopy

Vstupte do světa udržitelnosti základním výpočtem



Nabídka ESG | Fair Venture

Motivace firem k udržitelnosti

Investoři a banky
• Zelené financování jako záruka progresivní firmy.

Odběratelé a partnerské firmy
• Firmy požadují systémovou změnu, aby mohli 

využívat udržitelnost naplno.
• Firmy si nastavují cíle v udržitelnosti i pro své 

dodavatelské řetězce.

Legislativa
• Nejen povinnost reportovat ESG, ale řada další 

legislativy v rámci Green deal.

+ nové obchodní příležitosti!



Nabídka ESG | Fair Venture

Proces udržitelnosti ve firmě



Nabídka ESG | Fair Venture 12

Náš přístup



Nabídka ESG | Fair Venture 13

Náš přístup



Nabídka ESG | Fair Venture

Důležitá témata pro reportování

ESRS Životní prostředí Společnost Governance

1 Obecné požadavky E1 Klimatická změna S1 Vlastní pracovní síla G1 Etika jednání

2 Obecně zveřejněné 
informace

E2 Znečištění S2 Pracovníci
v dodavatelském řetězci

E3 Voda a mořské zdroje S3 Ovlivněné komunity

E4 Biodiverzita a 
ekosystémy

S4 Spotřebitelé
a koncoví uživatelé

E5 Využití zdrojů a 
cirkulární ekonomika



Nabídka ESG | Fair Venture

Co za informace zveřejňovat?

1. Governance

2. Strategie 

3. Dopady, rizika a příležitosti

4. KPI a cíle 



Nabídka ESG | Fair Venture

Děkuji za pozornost

Dan Heuer
728 076 613
dan@fairventure.cz

www.fairventure.cz
www.impactmetrics.cz

mailto:dan@fairventure.cz
http://www.fairventure.cz/
http://www.impactmetrics.cz/

